PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2014                                                                                                                                                       № 2161
Об итогах окружного

Фестиваля по благоустройству

«С любовью к Мурому»
В связи с подведением итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому», проведенного в целях привлечения населения и организаций округа к участию в работе по обеспечению сохранности и ремонту жилого фонда, санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий, руководствуясь Законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Протокол заседания комиссии по подведению итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому» согласно приложению № 1.

2. Наградить победителей и участников Фестиваля согласно приложению № 2.

3. Управлению ЖКХ (И.К. Федурин) обеспечить выплату денежных средств на награждение победителей за счет средств, предусмотренных на проведение Фестиваля согласно утвержденной смете (приложение №2 к Постановлению администрации округа Муром от 16.07.2014 г. № 1564).

4. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Ю.П.Иринчук) организо- вать через средства массовой информации пропаганду лучшего опыта участия жителей в работах по благоустройству жилого фонда и придомовых территорий.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение  № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от 29.09.2014 г. № 2161
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по подведению итогов
окружного Фестиваля по благоустройству
                                           «С любовью к Мурому»

11 августа 2013 года

округ Муром

Комиссия, созданная Постановлением администрации округа Муром от 16.07.2013 г. № 1564, рассмотрев представленные комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов материалы на окружной Фестиваль по благоустройству «С любовью к Мурому», проведя их проверку, подвела итоги и определила победителей по следующим номинациям:

- «Малые формы внешнего благоустройства (скамейки, урны, фонари и др.)»:
I место - скамейка у д.1 по ул.Пролетарская, Лапшова Ирина Владимировна (КОС №5);
II место – скамейка у д.44 по ул. Советская, Навознова Ангелина Сергеевна (КОС №6);
II место – скамейки у д.65 по ул. Свердлова, директор ООО «Жилмастер» Лебедев Андрей Николаевич (КОС №8);
II место – вазон «Чай вдвоем» у д.12 по ул.Кооперативная, Михеев Александр Александрович (КОС №2);
III место – декоративный огород у д.15 по ул.Пушкина, индивидуальный предприниматель Матросова Елена Юрьевна (КОС №14);
III место – балкон кв. 77 д.30а по ул.КРШ, Епифанова Галина Васильевна (КОС №11);
III место – скамейка у д.21 по ул.Фрунзе, Аксенова Лидия Ивановна (КОС №3);
- «Уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:
I место – ул.Спартаковская, д.10, Герасимова Светлана Николаевна (КОС №1);
I место – пер.Красногвардейский, Панфилова Нина Николаевна (КОС №5);
II место – ул.Лакина, Шагин Александр Алексеевич (КОС №5);
II место – ул.Плеханова, д.25, Саманишвили Нина Алексеевна (КОС №13);
II место – ул.РЗШ, д.27, Федотова Татьяна Федоровна (КОС №10);
III место – ул.Плеханова, д.11, Салтыкова Марина Владимировна (КОС №13);
III место – ул.Спартаковская, д.2, Смолова Людмила Сергеевна (КОС №1);
III место – ул.Карачаровская, д.121, Тароватов Владимир Васильевич (КОС №12);

  - «Цветник многоквартирного дома»:
I место – ул.Стахановская, д.8, Евсеева Валентина Витальевна (КОС №1);
I место – ул.Автодора, д.40, Краснова Нина Григорьевна (КОС №3);
II место – ул.Кирова, д.21, Масленникова Тамара Ивановна (КОС №11);
II место – ул.Советская, 46, Алешина Анна Викторовна (КОС №6);
III место – ул.Ленина, д.30, Ловчиновская Вера Станиславовна (КОС №6);

III место – ул.Кленовая, д.3/1, Никитина Любовь Геннадьевна (КОС №1);

- «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома до четырех этажей»:
I место – ул.Мичуринская, д.15, Гандыбин Максим Викторович (КОС №10);
II место – ул.Южная, д.22, Сорочкин Сергей Юрьевич (КОС №2);
III место – не присуждать;
- «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома свыше четырех этажей»:
I место – ул.Кленовая, д.26, Лужина Татьяна Ивановна (КОС №2);
II место – ул.Нижегородская, д.29, Моругов Виктор Серафимович (КОС №3);
II место – ул.Чкалова, д.20, Евдокимова Лариса Анатольевна (КОС №1);

III место – ул.Пушкина, д.16, Индеева Вера Сергеевна (КОС №14);
III место – ул.Фрунзе, д.1, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3);
- «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома до четырех этажей»:
I место – не присуждать;
II место – ул.Свердлова, д.30, Камкина Ольга Станиславовна (КОС №9);

III место – ул.РЗШ, д.32, Башманова Елена Петровна (КОС №10);

- «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома свыше четырех этажей»:
I место – ул.Владимирская д.11, Крайнова Любовь Ивановна (КОС №4);
II место – ул.Трудовая, д.21, Маркова Елена Владимировна (КОС №1);
II место – ул.Куликова, д.2, Шмельков Николай Сергеевич (КОС №6);
III место – не присуждать;

 - «Зона отдыха предприятия (учреждения, организации)»:
I место – ул.Щербакова, д.3а, «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», Худова Елена Викторовна (КОС №14);
I место – ул.Пионерская, д.1, отделенческая больница ГЖД, Сафиулов Анатолий Набиулович (КОС №1);
II место – пер.Красногвардейский, д.3, ГОК «Святогор», Салькова Нина Алексеевна (КОС №5);

II место – ул.Муромская, д.7, МБОУ ДОУ №53, Кочеткова Вера Александровна (КОС №16);
III место – ул.Комсомольская, д.45, МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №1», Кузьмичева Наталья Владимировна (КОС №7);

III место – сквер на ул.Московская, ООО Владпромбанк ДО «Муромский», Воронина Вероника Васильевна (КОС №6);

- «Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей»:
I место – ул.Куликова, д.5, Трифонова Антонина Семеновна (КОС №7);
II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

- «Подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей»:
I место – ул.Пролетарская, д.1, подъезд 1, Лапшова Ирина Владимировна (КОС №2);
II место – ул.Дзержинского, д.53, подъезд 1, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3);
III место – ул.Дзержинского, д.51,  подъезд 1, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3);

III место – ул.Ленинградская, д.26/1, подъезд 1, Шульпина Надежда Анатольевна (КОС №15);
- «Многоквартирный дом до четырех этажей»:
I место – не присуждать;
II место – не присуждать;
III место – не присуждать;
- «Многоквартирный дом свыше четырех этажей»:
I место – ул.КРШ, д.30б, Щербина Леонид Захарьевич (КОС №11);
II место – ул.Дзержинского, д.4, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3);

III место – не присуждать;
- «Самый благоустроенный микрорайон г.Мурома»:
I место – микрорайон КОСа №1, председатель Овчинникова Александра Дмитриевна;
II место – микрорайон КОСа №11, председатель Карякина Елена Александровна;
III место – микрорайон КОСа №5, председатель Сальникова Елена Анатольевна;
В связи с подведением итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому» и учитывая большой вклад участников в обеспечение сохранности жилого фонда, благоустройство и озеленение придомовых территорий, профилактику нарушений правил санитарной и противопожарной безопасности комиссия ходатайствует:
1. О награждении победителей дипломом и денежным поощрением в соответствии с постановлением администрации округа Муром от 16.07.2013 г. № 1564 .

2. О выражении благодарности от имени администрации округа Муром:

- Даниловой Алле Валерьевне, председателю КОС №4;
- Нечипуренко Татьяне Владимировне, жительнице дома № 40 по ул. Владимирской (КОС №4);

- Мясничковой Валентине Степановне, жительнице дома № 2 по ул. Ковровской (КОС №4);

- Красильниковой Елене Николаевне, директору МОУ СОШ № 15 (КОС №4);

- Курневой Анжелике Евгеньевне, жительнице дома № 11 по ул. Кооперативной (КОС №2);

- Сорокиной Любови Анатольевне, жительнице дома № 103 по ул. Московской (КОС №2);

- Ганиной Светлане Николаевне, директору МОУ СОШ №8 (КОС №2);

- Деминой Юлии Владимировне, заведующей МБОУ ДОУ №14 (КОС №11);
- Радикайнен Кларе Ивановне, жительнице дома №7 по ул.Энгельса (КОС №10);

- Ильичевой Галине Александровне, председатедю КОС №10;

- Есиной Вере Васильевне, жительнице дома № 32 по Радиозаводскому шоссе (КОС №10);

- Захаровой Нелле Николаевне, жительнице дома №5 по ул. Орловской (КОС №10);
- Лазуренко Светлане Валерьевне, жительнице дома № 7 по ул. Губкина (КОС №5);

- Рыжковой Галине Борисовне, жительнице дома №4 по ул. Первомайской (КОС №5);

- Амимовой Светлане Юрьевне, директору «Социально-оздоровительного центра» (КОС №15);

- Филлиповой Нине Михайловне, директору МБУ «Благоустройство» (КОС №15);

- Костаковой Надежде Николаевне, начальнику хозяйственного отдела ОАО МПЗ (КОС №15);

- Шульпиной Надежде Анатольевне, жительнице дома № 26/4 по ул. Ленинградской (КОС №15);

Председатель комиссии,
Первый зам. Главы администрации по ЖКХ,

начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин
Заместитель председателя комиссии,

председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром

С.В. Дударева
Члены комиссии:

 И.В.Дёмин
Н.С.Войтенко

Н.Д.Головченко
Ю.П.Иринчук
А.В. Филинов
              Приложение  № 2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

            от 29.09.2014 г. № 2161
С П И С О К

на награждение победителей
окружного Фестиваля по благоустройству

«С любовью к Мурому»
1. Наградить дипломом и денежным поощрением победителей конкурса в номинациях:
- «Малые формы внешнего благоустройства (скамейки, урны, фонари и др.)»:
За I место - скамейка у д.1 по ул.Пролетарская, Лапшова Ирина Владимировна (КОС №5) – 2000 руб.;

За II место – скамейка у д.44 по ул. Советская, Навознова Ангелина Сергеевна (КОС №6) – 1500 руб.;
За II место – скамейки у д.65 по ул. Свердлова, директор ООО «Жилмастер» Лебедев Андрей Николаевич (КОС №8) – 1500 руб.;
За II место – вазон «Чай вдвоем» у д.12 по ул.Кооперативная, Михеев Александр Александрович (КОС №2) – 1500 руб.;

За III место – декоративный огород у д.15 по ул.Пушкина, индивидуальный предприниматель Матросова Елена Юрьевна (КОС №14) – 1000 руб.;
За III место – балкон кв. 77 д.30а по ул.КРШ, Епифанова Галина Васильевна (КОС №11) – 1000 руб.;
За III место – скамейка у д.21 по ул.Фрунзе, Аксенова Лидия Ивановна (КОС №3) – 1000 руб.;
- «Уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:
За I место – ул.Спартаковская, д.10, Герасимова Светлана Николаевна (КОС №1) – 2000 руб.;
За I место – пер.Красногвардейский, Панфилова Нина Николаевна (КОС №5) – 2000 руб.;

За II место – ул.Лакина, Шагин Александр Алексеевич (КОС №5) – 1500 руб.;

За II место – ул.Плеханова, д.25, Саманишвили Нина Алексеевна (КОС №13) – 1500 руб.;

За II место – ул.РЗШ, д.27, Федотова Татьяна Федоровна (КОС №10) – 1500 руб.;
За III место – ул.Плеханова, д.11, Салтыкова Марина Владимировна (КОС №13) – 1000 руб.;
За III место – ул.Спартаковская, д.2, Смолова Людмила Сергеевна (КОС №1) – 1000 руб.;
За III место – ул.Карачаровская, д.121, Тароватов Владимир Васильевич (КОС №12) – 1000 руб.;

  - «Цветник многоквартирного дома»:
За I место – ул.Стахановская, д.8, Евсеева Валентина Витальевна (КОС №1) – 3300 руб.;

За I место – ул.Автодора, д.40, Краснова Нина Григорьевна (КОС №3) – 3300 руб.;

За II место – ул.Кирова, д.21, Масленникова Тамара Ивановна (КОС №11) – 2800 руб.;

За II место – ул.Советская, 46, Алешина Анна Викторовна (КОС №6) – 2800 руб.;

За III место – ул.Ленина, д.30, Ловчиновская Вера Станиславовна (КОС №6) – 2500 руб.;

За III место – ул.Кленовая, д.3/1, Никитина Любовь Геннадьевна (КОС №1) – 2500 руб.;

- «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома до четырех этажей»:
За I место – ул.Мичуринская, д.15, Гандыбин Максим Викторович (КОС №10) – 3000 руб.;

За II место – ул.Южная, д.22, Сорочкин Сергей Юрьевич (КОС №2) -2500 руб.;

- «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома свыше четырех этажей»:
За I место – ул.Кленовая, д.26, Лужина Татьяна Ивановна (КОС №2) – 3000 руб.;
За II место – ул.Нижегородская, д.29, Моругов Виктор Серафимович (КОС №3) -2500 руб.;

За II место – ул.Чкалова, д.20, Евдокимова Лариса Анатольевна (КОС №1) – 2500 руб.;

За III место – ул.Пушкина, д.16, Индеева Вера Сергеевна (КОС №14) – 2000 руб.;
За III место – ул.Фрунзе, д.1, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3) – 2000 руб.;
- «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома до четырех этажей»:
За II место – ул.Свердлова, д.30, Камкина Ольга Станиславовна (КОС №9) – 3000 руб.;

За III место – ул.РЗШ, д.32, Башманова Елена Петровна (КОС №10) – 2500 руб.;

- «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома свыше четырех этажей»:
За I место – ул.Владимирская д.11, Крайнова Любовь Ивановна (КОС №4) – 3500 руб.;

За II место – ул.Трудовая, д.21, Маркова Елена Владимировна (КОС №1) – 3000 руб.;

За II место – ул.Куликова, д.2, Шмельков Николай Сергеевич (КОС №6) – 3000 руб.;

 - «Зона отдыха предприятия (учреждения, организации)»:
За I место – ул.Щербакова, д.3а, «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», Худова Елена Викторовна (КОС №14) – 2600 руб.;
За I место – ул.Пионерская, д.1, отделенческая больница ГЖД, Сафиулов Анатолий Набиулович (КОС №1) – 2600 руб.;

За II место – пер.Красногвардейский, д.3, ГОК «Святогор», Салькова Нина Алексеевна (КОС №5) – 2300 руб.;

За II место – ул.Муромская, д.7, МБОУ ДОУ №53, Кочеткова Вера Александровна (КОС №16) – 2300 руб.;
За III место – ул.Комсомольская, д.45, МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №1», Кузьмичева Наталья Владимировна (КОС №7) – 2000 руб.;

За III место – сквер на ул.Московская, ООО Владпромбанк ДО «Муромский», Воронина Вероника Васильевна (КОС №6) – 2000 руб.;

- «Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей»:
За I место – ул.Куликова, д.5, Трифонова Антонина Семеновна (КОС №7) 3500;

- «Подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей»:
За I место – ул.Пролетарская, д.1, подъезд 1, Лапшова Ирина Владимировна (КОС №2) – 4000 руб.;

За II место – ул.Дзержинского, д.53, подъезд 1, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3) – 3500 руб.;

За III место – ул.Дзержинского, д.51,  подъезд 1, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3) – 2500 руб.;

За III место – ул.Ленинградская, д.26/1, подъезд 1, Шульпина Надежда Анатольевна (КОС №15) – 2500 руб.;
- «Многоквартирный дом свыше четырех этажей»:
За I место – ул.КРШ, д.30б, Щербина Леонид Захарьевич (КОС №11) – 5000 руб.;

За II место – ул.Дзержинского, д.4, директор ООО ДУК Территория Мажорова Инесса Сергеевна (КОС №3) – 4000 руб.;

- «Самый благоустроенный микрорайон г.Мурома»:
За I место – микрорайон КОСа №1, председатель Овчинникова Александра Дмитриевна - 4000 руб.;

За II место – микрорайон КОСа №11, председатель Карякина Елена Александровна – 3500 руб.;

За III место – микрорайон КОСа №5, председатель Сальникова Елена Анатольевна – 3000 руб.;

Председатель комитета ТСУ

С.В. Дударева

	Готовил:

	Консультант комитета ТСУ
администрации округа Муром
	Н.Н.Жолобова

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром   по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин

	Председатель комитета ТСУ
администрации округа Муром
	С.В. Дударева

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом
администрации округа Муром

                                И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, Управление ЖКХ, комитет ТСУ, МАУ ТРК «Муромский меридиан», газета «Муромский край»